УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
0 , 40. 03. ЛоЦ  № 3 Y #

ст-ца Каневская

Об итогах проведении муниципального конкурса
«Учигель года -  2017»

В исполнении приказа управления образования от 10.01.2017г. № 10
«Об организации проведения XXII муниципального конкурса «Учитель года
-2017», приказа управления образования от 17.02.2017г. № 232 «Об органи
зации проведения муниципального конкурса «Учитель года 2017» в период с
27 февраля по 01 марта 2017г. был проведён муниципальный конкурс «Учи
тель года -2017». В конкурсе приняло участие 14 учителей школ Каневского
района: МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ №3, МБОУ СОШ
№5, МБОУ СОШ №6, МБОУ лицей, МБОУ СОШ №11, МАОУ СОШ №13,
МБОУ СОШ №22, МБОУ СОШ №26. МБОУ СОШ №32, МБОУ ООШ №34.
Все конкурсанты приняли участие в шести номинациях конкурса: «Эссе»;
«Методическое объединение»; «Педагогический совет»; «Урок»; «Самоана
лиз урока»; «Мастер-класс».

Объективную оценку хода конкурса обеспечило компетентное жюри в
составе специалистов управления образования, методистов МБУ РИМЦ,
учителей школ района (приложение).

11обедителем конкурса <*Учитель года -2017» стала Бугаева Марина Вла
димировна, учитель английского языка МВОУ СОШ №5.

Определены призёры конкурса «Учитель года -  2017»: Шпагина Анаста
сия Сергеевна, учитель математики МБОУ СОШ №11, Федяева Наталья
Юрьевна, учитель биологии МБОУ СОШ №32, Заболотнева Инна Юрьевна,
учитель английского языка МБОУ лицей.

Победителем конкурса «Учитель года -2017» в номинации «Учитель года
по к\бановедению» стала Погребная Екатерина Васильевна, учитель исто
рии и кубановедения МБОУ СОШ № 2, призёрами Новоточинова Людмила
Владимировна, учитель начальных классов и кубановедения МБОУ лицей,
Рекало Надежда Анатольевна, учитель начальных классов и кубановедения
МБОУ ООШ №34.

Победителем конкурса «Учитель года -2017» в номинации «Учитель года
по основам православной кулыуры»^й|®^Ё^&^енко Наталья Викторовна,
учитель русского языка и ОРКСЭ

В проведении и закрытии к о ч и т ’в&ру^ .а -  2017» приняли ак
тивное участие коллективы: ММ&х МАОУ ДОДЦДТ
«Радуга» М.А.Журавлёва, М Б О У\1« йтм н аЗй##, Л i а я, МБОУ НОШ №12

Q )U ^ t/W f. ///Г' У £  №
. . .

’О ч п -r^8 0 4 L ^

«Гармония» Н.И.Черевкова, МБОУ СОШ № 6 И.В.Кваша. Организационное,
координационное и научно-методическое сопровождение конкурса осущест
влял МБУ РИМЦ Г.А.Виноградова.
Исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям ОО: МБОУ СОШ №5 Н.Н.Веретенник, МБОУ СОШ
№22 З.В. Бабенко, МБОУ СОШ №2 А.В. Гончарю;

1.1 направить на краевой конкурс «Учитель года Кубани -  2017»: Бу
гаеву Марину Владимировну, учителя английского языка МБОУ СОШ №5,
Погребную Екатерину Васильевну, учителя истории и кубановедения МБОУ
СОШ № 2; Тимошенко Наталью Викторовну, учителя русского языка и ОР-
КСЭ МБОУ СОШ №22;

1.2 организовать оказание методической помощи при.подготовке кон
курсантов к краевому конкурсу «Учитель года - 2017».

2. Директору МБУ РИМЦ Г.А.Виноградовой оказать организационно
методическое сопровождение при подготовке победителей муниципального
конкурса «Учитель года - 2017» к краевому этапу конкурса.

3.Объявить благодарность:
3.1. Директорам ОО: Л.В.Шипило МБОУ лицей, А.В.Гончарю МБОУ

СОШ №2, С.Г.Середе МБОУ СОШ №1, И.В. Кваше МБОУ СОШ№6,
Н.Н.Веретенник МБОУ СОШ№5, З.В.Бабенко МБОУ СОШ №22,
И.Н.Приймаку МБОУ СОШ №3, И.Н.Барановой МБОУ СОШ № П,
Б.И.Чернобай МБОУ ООШ №34, Е.Г.Бузан МБОУ СОШ №26, Е.Е.Буре
МАОУ СОШ №13, А.И. Соковнику МБОУ СОШ №32 за организацию ак
тивного участия учителей в XXII муниципальном конкурсе «Учитель года-
2017»:

3.2.Членам жюри конкурса (приложение) за высокий профессионализм
при оценивании конкурсных номинаций;

3.3.Коллективам МБУ РИМЦ Г.А.Виноградовой, МАОУДОД ЦДТ «Ра
дуга» М.А.Журавлёвой, МБОУ лицей Л.В.Шипило, МБОУ НОШ №12 «Гар
мония» Н.И.Черевковой. МБОУ «Гимназия» Л.И.Белой, МБОУ СОШ №6
И.В.Кваше за активное участие в церемонии открытия, закрытия и проведе
ния конкурса «Учитель года -  2017».

4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на директора
МБУ РИМЦ Г.А.Виноградову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования Каневской район

1

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

Суржик,
Янна Тригор

учитель английского языко,
шаусоигм 26,

за активное участие в X X II  муниципальном конкурсе
«Учитель года -2017»

и высокий уровень профессионального
и творческого мастерства

s V

жНачальник управления образования
администрации муниципального
образования Каневской район Н.В. Пенчук

cm. Каневская,
2017 г.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
ОТ Л?. U - J ^ /Э № оWcL3

ст-ца Каневская

Об итогах проведения муниципального этапа Международного
конкурса методических разработок педагогов «Уроки Победы»

На основании плана управления образования по патриотическому воспи
танию обучающихся, в рамкак празднования 75-летия Великой Победы над не
мецко-фашистскими захватчиками был проведён муниципальный этап Между
народного конкурс методических разработок педагогов «Уроки Победы» (далее
-  Конкурс).

Представленные на Конкурс работы отвечали тематике и были направле
ны на совершенствование педагогической работы по патриотическому воспи
танию и распространению педагогического опыта организации внеурочных ме
роприятий с учащимися.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального этапа Конкурса (приложение №1).
2. Направить работы победителей Конкурса на краевой этап.
3. Руководителям 0 0 : МБОУ лицей Л.В. Шипило; МБОУ СОШ №2 С.И.

Вдовиной; МБОУ COlll №26 Е.Г. Бузан; МБОУ СОШ №13 Л.И. Сонько; МБОУ
ООШ №36 Е.В. Зоря изыскать возможность поощрения учителей, принявших
участие в муниципальном этапе Конкурсе (приложение №1).

4. Объявить благодарность экспертам за своевременную и качественную
экспертизу конкурсных работ (приложение №2).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на исполняюще
го обязанности директора МКУ «РИМЦ» И.Б. Джумайло.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

КОПИЯ")
B E P H A j

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования Каневской район

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом управления образования
ОТ JLI 41. iSNo JL1JL5

!

Итоги
муниципального этапа Международного конкурса методических

разработок педагогов «Уроки Победы»

№
п/п

0 0 ФИО
участника

Т ем а м ероприятия М есто

Н оминация: «Лучш ий урок русского языка»
I М БОУ  лицей Ф едчун Светлана В лади

мировна, учитель русско
го язы ка и литературы

«Богатство мы слей
и чувств писем»

П обедитель

Номинация: «Лучш ий м етапредм етны й урок»
2 М БОУ СО Ш  № 2 Г acaHqBa Раиса И вановна «П усть не будет

войны  никогда!»
П обедитель

Номинация: «Лучш ий классны й час»
3 М БОУ ОО Ш  № 36 Бескоровайная Елена

Владимировна, учитель
истории и общ ествозна
ния

«Ещ е одна страница
трагедии Х олоко
ста»

П обедитель

4 М БОУ СО Ш  № 26 Суржик И нна Григорьев
на, учитель английского
языка

«Если м ы  войну за
будем -  вновь при
дет в о й н а ...»

Призер

Н оминация: «Лучш ий социальный ш кольны й проект»
4 М БОУ СО Ш  № 13 Ткаченко М арина Л еони

довна, учитель истории и
общ ествознания >

«О веянны е памятью
войны»

П обедитель

Испоняющий обязанности
директора МКУ «РИМЦ» И.Б. Джумайло

КОПИЯ I '
ВЕРНА